Aussi les commentateurs de la constitution *Apostolicæ Sedis* se sont-ils ralliés au sentiment commun ¹.

XXVI. La tonsure n'étant pas un ordre, n'est pas comprise dans la suspense. « Certum est, écrit *Schmalzgrueber*, a primæ tonsuræ collatione talem (ordinantem) non suspendi. Patet ex textu ; quia hic diserte loquitur de collatione ordinum : igitur ad primam tonsuram, quæ ordo non est, extendi non debet ². »

Le Commentateur de S. Flour invoque la Constitution d'Innocent XII pour étendre la suspense à la collation de la tonsure : « Suspensionem igitur, écrit-il, per annum ab ordinum administratione, etiamque primæ tonsuræ, juxta Bullam : *Speculatores*, ipso jure incurrunt... ³. »

Or, voici ce qu'on lit à ce sujet dans cette Bulle : « Si quid in iisdem præmissis, seu eorum aliquo secus fiat, ordinans quidem a Collatione Ordinum per annum... eo ipso suspensus sit ⁴. » C'est donc à tort qu'on se réclamerait de cette Bulle contre l'opinion commune.

XXVII. C. *Durée de cette suspense*. Elle est d'un an. Étant réservée au Souverain Pontife, lui seul peut en absoudre avant l'expiration de ce terme. A la fin de l'année l'Évêque recouvre son pouvoir, sans qu'il ait besoin d'être relevé de la suspense qui cesse d'elle-même. Suarez élucide parfaitement ce point :

(1) Bertapelle, *Op. cit.*, n. 496 ; Daris, *Op. cit.*, n. 273 ; Téphaney, *Op. cit.*, n. 557 ; Conrado, *Op. cit.*, p. 105 ; F. Piatas, *Op. cit.*, pag. 295, n. (1) ; *Commentaire de S. Flour*, n. 414.

(2) *Loc. cit.*, n. 66. Cf. Bonacina, *De suspensione*, disp. III, punct. II, n. 6 ; F. Piatas, *Loc. cit.*, pag. 295, n. (1) ; Leander de SS. Sacramento, *De censuris ecclesiasticis*, tract. IV, disp. III, quæst. VIII ; Diana, *Resolutiones morales*, tom. II, tract. V, resol. XXV, § 2.

(3) N. 414.

(4) § 8, *Bullar. Roman.*, tom. IX, pag. 376.

Dicendum est, suspensionem ad certum tempus latam, elapso tempore ipso jure tolli. Hæc est communis sententia juris pontificii interpretum... Et ratio manifesta est, quia suspensio vim habet ex prohibitione Ecclesiæ; sed prohibitio ad certum tempus facta ipso elapso cessat; quia non operatur ultra voluntatem prohibentis; ipse autem suam voluntatem definivit ad certum tempus: ergo, illo elapso, suspensio per se cessabit. Unde fit, ut, qui sic suspensus erat, possit deinceps vel suo officio fungi, vel fructibus sui beneficii frui absque alia facultate, vel declaratione superioris: nam ablato impedimento, res per se ipsam reducitur ad pristinum statum, et unusquisque, qui impeditus non est, uti potest jure suo ¹.